МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

ПРИКАЗ

«_30   »_октября__2023г.                                                                          № ____

Об организации работы по формированию и оценке

 функциональной грамотности обучающихся МОУ «СОШ № 6»

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской

области от 25.07.2022г. № 1122 «Об утверждении региональной концепции

управления качеством образования в Саратовской области», на основании

приказа комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» №

719 от 18.10.2023г. «Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций МО «Город Саратов», на 2023/24

учебный год», в целях формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся МОУ «СОШ № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на  2023/24 учебный год

(приложение).

2. Назначить ответственными координаторами  за организацию работы

по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся  заместителей директора по учебной работе Цулину А.В.,

Савенко Ю.В., Андрусенко И.В.

3.  Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки

функциональной  грамотности учащихся в составе:

Алексеева Т.В., руководитель МО учителей начальных классов;

Леонтьева Т.Ю., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Кусова Ю.Н., руководитель МО учителей технологии, музыки, физической

культуры;

Попугаева Н.А., руководитель МО учителей математики, физики;

Голикова Е.В., руководитель МО учителей химии, биологии, географии,

истории и обществознания;

Красильникова Е.В., руководитель МО учителей иностранного языка.

4. Ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителям директора

по учебной работе Андрусенко И.В., Савенко Ю.В., Цулиной А.В.:

4.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся, участников образовательных

отношений.

4.2. Контролировать исполнение плана мероприятий по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся МОУ «СОШ № 6».

4.3. Обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за

выполнение конкретных мероприятий плана по развитию функциональной

грамотности обучающихся МОУ «СОШ № 6».

4.4. Внедрить в образовательную деятельность банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования».

4.5. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросам функциональной

грамотности.

5. Логушковой П.Д.  опубликовать настоящий приказ на сайте МОУ «СОШ

№ 6»

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 6»                                     М.С.Егорова

С приказом ознакомлены:                                   Савенко Ю.В.

Цулина А.В.

Андусенко И.В.

Логушкова П.Д.

Леонтьева Т.Ю.

Голикова Е.В.

Алексеева Т.В.

Кусова Ю.Н.

Красильникова Е.А.

Попугаева Н.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

ПРИКАЗ

«_   »_февраля__2022г.                                                                          № ____

Об организации работы по формированию

 функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510,

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на второе полугодие 2021/22 учебного года

(приложение).

6. Утвердить Положение о формировании фонда оценочных средств для

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в МОУ «СОШ № 6».

7. Назначить ответственными за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся  заместителей директора

по учебной работе Шарапову С.Н., Егорову М.С., Андрусенко И.В.

8.  Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки

функциональной  грамотности учащихся в составе:

Савенко Ю.В., руководитель РМО учителей начальных классов;

Алексеева Т.В., руководитель МО учителей начальных классов;

Шарова И.Н., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Кусова Ю.Н., руководитель МО учителей технологии, музыки, физической

культуры;

Попугаева Н.А., руководитель МО учителей математики, физики;

Мухаметжанова М.Л., учитель-методист по биологии;

Красильникова Е.В., руководитель МО учителей иностранного языка

5.  Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора

по учебной работе Андрусенко И.В.:

5.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся, участников образовательных отношений.

5.2. Внедрить в образовательную деятельность банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования».

6. Мухаметжановой М.Л.  опубликовать настоящий приказ на сайте МОУ

«СОШ № 6»

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 6»                                     А.Н.Пажитнев

С приказом ознакомлены:                                   Егорова М.С.

Шарапова С.Н.

Андусенко И.В.

Мухаметжанова М.Л.

Шарова И.Н.

Савенко Ю.В.

Алексеева Т.В.

Кусова Ю.Н.

Красильникова Е.А.

Попугаева Н.А.

		2024-02-12T14:52:43+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

		2024-02-12T14:53:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА